- di cui non ricorrenti (16.007) (291) (16.298) (16.298)

Risultato operativo (25.339) (373) (25.712) (471)  29 (26.154)

Oneri finanziari (18.845) (299) (19.144) (52) (1.099)  11 (20.295)

- di cui non ricorrenti (13.967) -   (13.967) (13.967)

Proventi finanziari  2.258  24  2.282  225  12  2.507

Proventi / (oneri) da partecipazioni (3.098) -   (3.098) (3.098)

Risultato ante imposte (45.024) (648) (45.672) (523) (845) (47.040)

Imposte sul reddito (1.985) (707) (2.692)  523  199  13 (1.970)

Risultato da attività in funzionamento (47.009) (1.355) (48.364)  0 (646) (49.010)

Risultato da attività cessate 7.660   -   7.660  7.660

Risultato netto

Quota del gruppo (39.349) (1.355) (40.704)  0 (646) (41.350)

Quota di pertinenza di terzi -   -   -

Risultato per azione (0,066) (0,066)

Risultato diluito per azione (0,066) (0,066)

Rettifiche Pro-forma

Gruppo Undesa

186

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma 2006

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO Gruppo Snia Gruppo Undesa Altre rettifiche Note Consolidato

(in migliaia di euro) IAS/IFRS IAS/IFRS Pro-forma Pro-forma

DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI NETTI ALL' INIZIO DEL PERIODO 16.044 (4.494) (13.051) 14 (1.501)

DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DALL' ATTIVITA' OPERATIVA

Risultato netto del Gruppo e dei terzi (39.349) (1.355) (646) 15 (41.350)

Rettifiche per riconciliare il risultato netto ai flussi finanziari netti

dell' attività operativa:

Ammortamenti  immobilizzazioni materiali e immateriali 9.982 3.785 (29) 13.738

(Plusvalenze)/minusvalenze da realizzo e da conferimento di immobilizzazioni (4.487) 25 (4.462)

Quota dei risultati delle partecipazioni in società collegate, valutate 0

al patrimonio netto e al valore di realizzo 3.098 3.098

Dividendi incassati 2 2

Svalutazione (rivalutazione) di immobilizzazioni 23.749 (484) 23.265

Svalutazione (rivalutazione) di attività destinate alla vendita 0 0

Variazione del capitale di esercizio (13.244) 1.570 (11.674)

Variazione dei crediti e dei debiti per imposte sul reddito 2.318 (323) 1.995

Variazione dei fondi 6.975 309 7.284

Variazione delle imposte differite 440 (199) 241

Variazione netta del Trattamento di fine rapporto, al netto degli utili (perdite) attuariali (1.479) (43) (1.522)

Altre variazioni (122) 1.355 16 1.233

TOTALE (12.117) 3.484 481 (8.152)

DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DALL' ATTIVITA' D'INVESTIMENTO

Investimenti in:

- Attività immateriali (1.213) (1.213)

- Attività materiali (11.344) (2.074) (13.418)

- Partecipazioni (51) (51)

Prezzo di realizzo, o valore di rimborso, di immobilizzazioni 7.454 563 8.017

TOTALE (5.154) (1.511) 0 (6.665)

DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DALL' ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO

Acquisto azioni proprie 0 (141) 141 16 0

Pagamento dividendi 0 (460) 460 16 0

Rimborsi di finanziamenti / accensione di fin (1.902) (1.902)

Variazione netta dei crediti e degli altri debiti finanziari a medio e lungo termine (6.743) (1) (6.744)

Variazione netta dei crediti e degli altri debiti finanziari a breve termine 14.701 14.701

TOTALE 6.056 (602) 601 6.055

VARIAZIONE DELLA COMPONENTE DI CAPITALE DERIVANTE DALLA

CONVERSIONE DEL PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 887 887

VARIAZIONE DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI NETTI (10.328) 1.371 1.082 (7.875)

DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI NETTI ALLA FINE DEL PERIODO 5.716 (3.123) (11.969) (9.376)

DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI A FINE PERIODO 7.074 1.107 (8.181) 0

Scoperti bancari (1.358) (4.230) (3.788) (9.376)

DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI AL NETTO DEGLI SCOPERTI

BANCARI 5.716 (3.123) (11.969) (9.376)

Si precisa che la colonna Gruppo Undesa rappresenta i flussi di cassa per l’esercizio
2006 relativi al gruppo acquisito, già armonizzato secondo gli IAS/IFRS.

20.2.1.2.2 Descrizione delle rettifiche pro-forma sullo stato patrimoniale

consolidato, sul conto economico consolidato e sul rendiconto

finanziario consolidato

I presenti dati consolidati pro-forma sono stati predisposti al fine di dare effetto

187

retroattivo all’operazione di acquisizione del Gruppo Undesa, costituito dalla società
Union Derivan S.A. e dalla controllata Undesa Italia S.r.l., perfezionatasi